28Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.345

Agência Goiana de Assistência Técnica,
Extensão Rural E Pesquisa Agropecuária –

EMATER
<#ABC#479303#28#553247>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2024 - EMATER
Processo nº: 202412404001457
Objeto: Serviços de lavanderia, para roupa de cama e banho,
incluindo recolhimento, lavagem, higienização e entrega embalada
para 32 (trinta e dois) quartos do CENTRER da EMATER.
CNPJ: 55.667.211/0001-74 - OFFICE SUPRIMENTOS
COORPORATIVOS LTDA
VALOR: R$ 41.000,00
VIGÊNCIA: 07/08/2024 a 06/02/2025.
<#ABC#479303#28#553247/>

Protocolo 479303

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#479158#28#553091>

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 85/2024-GOINFRA. CONTRATANTE: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
CONTRATADA: ETICA CONSTRUTORA LTDA. LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA N°. 2/ 2024-GOINFRA, DEVIDAMENTE
HOMOLOGADA EM 25/07/2024, REGIDO PELA LEI FEDERAL
Nº 14.133 DE ABRIL DE 2021 E SUAS ALTERAÇÕES,
ESPECIALMENTE NOS CASOS OMISSOS, PELO DECRETO
ESTADUAL Nº 10.359/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA DA RODOVIA GO-319, TRECHO NOVA FÁTIMA
- ARAGOIÂNIA, COM EXTENSÃO DE 11,74 KM, NESTE
ESTADO., VINCULADO ÀS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL, SEUS ANEXOS E PROPOSTA
DA CONTRATADA, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO
E CONFORME AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ABAIXO
RELACIONADAS. VALOR: R$ 21.204.999,99 (VINTE E UM
MILHÕES, DUZENTOS E QUATRO MIL NOVECENTOS E
NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 2024 43 61 26 782 1055 3.317
04, ELEMENTO DE DESPESA Nº. 4.4.90.51.16, TENDO O
VALOR SIDO TOTALMENTE EMPENHADO, CONFORME NOTA
DE EMPENHO Nº. 2024.4361.095.00008, DATADA 01/08/2024.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 14 MESES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 28
MESES. PROCESSO SEI Nº 202400036009795.

<#ABC#479158#28#553091/>

Protocolo 479158
<#ABC#479131#28#553065>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 42/2024-GOINFRA E
TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
PERMISSIONÁRIA: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A. OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE EXTENSÃO DA
FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO LONGITUDINAL POR
REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA
DE 34,5 KV NA RODOVIA ESTADUAL GO- 307, COM INICIO NO
KM 0 AO KM 0+900 METROS NO MUNICÍPIO DE CORUMBAÍBA,
A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER PRECÁRIO, CONFORME
PROJETO APROVADO E CRITÉRIOS TÉCNICOS CONSTANTES
DO PROCESSO N.º 202300036009685.
<#ABC#479131#28#553065/>

Protocolo 479131
<#ABC#479133#28#553067>

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO N.º 43/2024-GOINFRA E
TERMO DE COMPROMISSO ANEXO. PERMISSORA: AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA.
PERMISSIONÁRIA: EQUATORIAL GOIÁS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A. OBJETO: PERMISSÃO DE USO DE EXTENSÃO
DA FAIXA DE DOMÍNIO PARA IMPLANTAÇÃO LONGITUDINAL
(PARALELISMO) DE LINHA DE TRANSMISSÃO RURAL 13,8 KV,
NA RODOVIA GO-441, KM 11 + 420 METROS, TRECHO: GO-154
EM SANTA BARBARA DE GOIÁS / GO-070 (GOIANIRA), NESTE

ESTADO, A TÍTULO GRATUITO E EM CARÁTER PRECÁRIO,
CONFORME PROJETO APROVADO E CRITÉRIOS TÉCNICOS
CONSTANTES DO PROCESSO N.º 202400036002655.
<#ABC#479133#28#553067/>

Protocolo 479133
<#ABC#479160#28#553093>

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 068/2023

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES
- GOINFRA, com fulcro no § 1º art. 109 da Lei 8.666/93, vem,
por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação, tornar
público os recursos administrativos interpostos pelas empresas
CONSÓRCIO DELANO PLANO, e VIATEC ENGENHARIA LTDA
-ME, contra o resultado do julgamento das propostas técnicas,
na Concorrência nº 068/2023-GI-GELIC - CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA PARA
IMPLANTAÇÃO DE RODOVIAS, DIVIDIDOS EM 07 (SETE) LOTES
- LOTE 01: EXTENSÃO DE 250,20 KM; LOTE 02: EXTENSÃO
DE 262,90 KM; LOTE 03: EXTENSÃO DE 196,47 KM; LOTE 04:
EXTENSÃO DE 201,44 KM; LOTE 05: EXTENSÃO DE 200,10 KM;
LOTE 06: EXTENSÃO DE 379,31 KM; E LOTE 07: EXTENSÃO
DE 277,51 KM - processo Nº 202300036014702. Os recursos
encontram-se disponíveis na GELIC e no site da GOINFRA: www.
goinfra.go.gov.br:

Informamos também aos interessados que terão prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar dessa publicação, para apresentarem, caso
queiram, suas contrarrazões aos recursos supracitados.

Goiânia, 07 de agosto de 2024.

JOSE VIANA ALVES FERRAZ DE AMORIM
Gerente de Licitação

.
<#ABC#479160#28#553093/>

Protocolo 479160
<#ABC#479049#28#552978>

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024-GOINFRA

Às 09:00 horas, do dia 31/07/2024, iniciou-se a sessão
pública on-line para realização dos procedimentos relativos à
contratação de AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE APARELHOS DE
AR-CONDICIONADO SPLIT E ACJ, INCLUINDO O SERVIÇO
DE ENTREGA, FORNECIDOS À AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, mediante
Pregão Eletrônico nº 021/2024, referente ao processo de contratação
nº 103921 e processo SEI nº 202400005003408, quando o agente
de contratação e os membros da equipe de apoio, indicados pela
Portaria de Designação de Funções, se reuniram em atendimento
às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente
com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

LOTES EMPRESA/CNPJ VALOR
TOTAL (R$)

RESULTADO

01 - - DESERTO
02 - - DESERTO
03 GOIASTEC COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA -
43.711.856/0001-88

83.055,56 ADJUDICADO

04 - - DESERTO
05 GOIASTEC COMÉRCIO

E SERVIÇOS LTDA -
43.711.856/0001-88

39.624,00 ADJUDICADO

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o
edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal nº 14.133 de abril
de 2021 e do Decreto Estadual nº 10.247 de 30 de Março de 2023.
Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s)
melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s)
vencedor(es) no(s) respectivo(s) iten(s)/lote(s), bem como foi

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 251e57db

29Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.345

concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as
fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR
o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o
presente certame, nos termos do art. 71, inciso IV da Lei Federal nº
14.133 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto Estadual nº 10.247 de
30 de Março de 2023.

ANTÔNIO LEITE DOS SANTOS FILHO
Presidente da GOINFRA

<#ABC#479049#29#552978/>

Protocolo 479049

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#479117#29#553050>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 1127,  de 02  de julho de 2024.

O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 12, § 3º, da Lei
Complementar nº 66, de 27 de janeiro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Jose Antônio Capparelli
Vieira Borges, inscrito no CPF sob o nº XXX.727.201-XX, ocupante
do cargo comissionado de Chefe de Gabinete, para sem prejuízo
de suas funções, responder pela Presidência desta Autarquia, no
período de 19 a 30 de agosto de 2024, em virtude do afastamento
do titular da GOIASPREV, Gilvan Cândido da Silva, CPF nº
XXX.116.641-XX, por motivo de férias nesse interstício.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, porém com efeitos a partir de 19 de agosto de 2024.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, aos 02 dias do mês de julho de 2024.

Gilvan Cândido da Silva
Presidente

<#ABC#479117#29#553050/>

Protocolo 479117

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#479120#29#553053>

EXTRATO DE  ADITIVO DE CONTRATO
Processo: nº 202200020009146. Identificação do Instrumento:
Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2022. Partes: Contratante
- Universidade Estadual de Goiás, CNPJ nº 01.112.580/0001-71,
Contratada - CARLETTO GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA , CNPJ nº
08.469.404/0001-30. Objeto do Termo Aditivo: O presente termo
aditivo ao Contrato nº 041/2022, referente à contratação de empresa
para a prestação do serviço de gerenciamento, manutenção
preventiva e corretiva dos veículos e equipamentos diversos, à
Combustão, pertencentes ao Patrimônio da Universidade Estadual
de Goiás, por meio da implantação e operação de um sistema
informatizado e integrado de gestão, incluindo o fornecimento
de peças, componentes, acessórios, materiais e mão de obra, a
disponibilização de equipe especializada para a avaliação de cada
orçamento, bem como de uma rede credenciada de estabelecimentos
do setor da reposição e manutenção automotiva e equipamentos
diversos, tem por escopo a prorrogação do prazo de vigência por
mais um período de 12 (doze) meses, sem alteração de preços,
conforme estabelece o Decreto Estadual nº 9.737/2020. Alteração
da Cláusula Sexta, item 06.1 e Cláusula Décima Quinta do Contrato
Original. Dotação Orçamentária: 2024.40.62.12.122.4200.4243.03.
Naturezas de Despesas: 3.3.90.30.10, 3.3.90.30.35 e 3.3.90.39.21
. Fonte: 25000100. Notas de Empenhos: 2024.4062.047.00023,
2024.4062.047.00024 e 2024.4062.047.00025, todas datadas em
17/07/2024. Valor do Aditivo: R$ 922.449,97 (novecentos e vinte
e dois mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e sete
centavos). Data de Assinatura do Termo Aditivo: 06/08/2024.
Prazo de vigência: Início: 17/08/2024. Final: 16/08/2025. Anápolis,
07 de agosto de 2024. Coordenação de Contratos da UEG.
<#ABC#479120#29#553053/>

Protocolo 479120

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado

de Goiás – FAPEG
<#ABC#479224#29#553165>

ESTADO DE GOIAS
FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA

EXTRATO DE CONCESSÃO
Termo de Outorga de Auxílio; Concedente: FAPEG, Objeto do
Termo: Destina-se este instrumento a disciplinar os direitos, deveres,
prerrogativas e sujeições das partes, no que se refere à concessão
de auxílio à Pesquisa Científica e Tecnológica. Tratado na 10/2024
- Programa de Integração Acadêmica: Goiás e Uruguai; Signatário
pela FAPEG: Marcos Fernando Arriel - Presidente; Beneficiários,
Nº do processo e data da firmatura respectivamente: ADRIANA
LUIZE BOCCHI 202410267001006, ANDERSON LUIZ FERREIRA
202410267001020, IVAN LIMA GOMES 202410267001004, JOSÉ
HENRIQUE STRINGHINI 202410267001017, LIDIA MORAES
RIBEIRO JORDÃO 202410267001018, LILIAN UCKER PEROTTO
202410267001007, MATIAS NOLL 202410267001008, RAQUEL DE
ANDRADE CARDOSO SANTIAGO 202410267001019, TATIANA
MACHIAVELLI CARMO SOUZA 202410267001005 e TIAGO LUÍS
EILERS TREICHEL 202410267001016, 07/08/2024.

Goiânia, 07 de agosto de 2024.
Marcos Fernando Arriel

Presidente
<#ABC#479224#29#553165/>

Protocolo 479224

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#479055#29#552983>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº 202400031000716
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024
Identificação do Termo: Contrato n° 077/2024
Objeto: fornecimento de materiais de limpeza.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ nº: 04.765.359/0001-00
Valor do contrato: R$ 169.999,88 (cento e sessenta e nove mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)
Prazo de vigência: 12 (doze) meses
Recursos Financeiros: Recurso próprio
Data da assinatura: 05/08/2024
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Agência Goiana de Habitação
<#ABC#479055#29#552983/>

Protocolo 479055
<#ABC#479058#29#552988>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº 202400031000716
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 003/2024
Identificação do Termo: Contrato n° 078/2024
Objeto: fornecimento de materiais de limpeza.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: SOLVEER SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA
CNPJ nº: 51.116.702/0001-76
Valor do contrato: R$ 7.037,00 (sete mil e trinta e sete reais)
Prazo de vigência: 12 (doze) meses
Recursos Financeiros: Recurso próprio
Data da assinatura: 06/08/2024
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Agência Goiana de Habitação
<#ABC#479058#29#552988/>

Protocolo 479058

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 251e57db